yang telah terkumpul sebagaimana adanya tanpa bermaksud membuat kesimpulan

yang berlaku untuk umum atau generalisasi.6

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Muhammad Abduh

Muhammad Abduh adalah putra Mesir, berasal dari golongan petani
yang tinggal di Delta Mesir atau Mesir Hilir. Lahir pada tahun 1849 M/1266 H.
Ayahnya bernama Abduh Hasan Khairullah, berasal dari Turki dan telah lama

4 falasipatul Asifa, “Pemikiran Pendidikan Muhammad Abduh Dan Kontribusinya

Terhadap Pengembangan Teori Pendidikan Islam,” 89.
5 Falasipatul Asifa, “Pemikiran Pendidikan Muhammad Abduh Dan Kontribusinya